

## 6 病院事業

(1) 診療実績 (平成29年10月1日～平成30年3月31日)

区 分	外 来 患 者 数			入 院 患 者 数		
	患者延数	1日平均	構成比	患者延数	1日平均	構成比
	人	人	%	人	人	%
川崎病院	165,056	1,375.5	47.1	95,664	525.6	46.0
井田病院	78,276	652.3	22.3	55,251	303.6	26.6
多摩病院	107,503	814.4	30.6	57,043	313.4	27.4
合 計	350,835	2,842.2	100.0	207,958	1,142.6	100.0

(2) 予算執行状況 (平成29年4月1日～平成30年3月31日)

ア 収益の収入及び支出

(単位：千円)

区 分	予算現額	執 行 額			残 額
		上 半 期	下 半 期	計	
収 入					
第1款 病院事業収益	33,733,616	16,258,602	16,490,492	32,749,094	984,522
第1項 医業収益	27,069,994	13,777,400	12,798,558	26,575,958	494,036
第2項 医業外収益	5,993,129	2,470,449	3,005,636	5,476,085	517,044
第3項 特別利益	670,493	10,753	686,298	697,051	△ 26,558
支 出					
第1款 病院事業費用	34,112,848	10,536,495	22,206,409	32,742,904	1,369,944
第1項 医業費用	32,876,430	9,893,705	21,587,550	31,481,255	1,395,175
第2項 医業外費用	1,070,615	428,302	587,375	1,015,677	54,938
第3項 特別損失	155,803	214,488	31,484	245,972	△ 90,169
第4項 予備費	10,000	-	-	-	10,000

イ 資本の収入及び支出

(単位：千円)

区 分	予算現額	執 行 額			残 額
		上 半 期	下 半 期	計	
収 入					
第1款 病院事業資本の収入	3,473,612	1,080,209	2,131,754	3,211,963	261,649
第1項 企業債	1,497,000	-	1,325,000	1,325,000	172,000
第2項 固定資産売却代金	2	-	-	-	2
第3項 補助金	2	-	1,890	1,890	△ 1,888
第4項 負担金	1,976,608	1,080,209	804,864	1,885,073	91,535
支 出					
第1款 病院事業資本の支出	5,430,500	2,275,705	2,798,011	5,073,716	356,784
第1項 建設改良費	1,905,577	501,579	1,047,216	1,548,795	356,782
第2項 企業債償還金	3,524,923	1,774,126	1,750,795	3,524,921	2

## (3) 資産及び一時借入金の現在高

## ア 資産

(単位：千円)

種 別	3月末現在高	種 別	3月末現在高
固定資産	49,024,470	流動資産	6,542,361
有形固定資産	49,020,443	現金預金	2,334,782
土地	6,711,007	未収金	4,076,780
建物	37,848,474	貯蔵品	130,799
構築物	574,202	前払金	-
器械備品	3,680,045		
車両	7,386		
リース資産	127,195		
その他有形固定資産	30,156		
建設仮勘定	41,978		
無形固定資産	4,027	合 計	55,566,831

## イ 一時借入金

(単位：百万円)

種 別	借入限度額	9月末 現在高	当期執行額		3月末 現在高
			借入額	償還額	
借入先					
減債基金		-	400	400	-
地方公共団体金融機構		-	-	-	-
合 計	11,000	-	400	400	-

※各項目の数値は決算認定前の暫定的な数値であり、実際の決算数値と異なる場合があります。